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HUMMELSTAD.  En härlig plats på jorden! 

 

Det är där vi har förmånen att bo och verka, ett samhälle som genom åren bytt skepnad och 

utveckling, där krogen var den samlande punkten på 17-1800-talet för att senare utveckla 

affärsverksamhet och post. 

Som komplement till hästtransporter utvecklades båttrafiken mellan Hummelstad och 

Ankarsrum dels för varor som skickades vidare ut i världen med järnväg från Ankarsrum men 

även varor och förnödenheter till gårdarna runt omkring oss. 

Båttrafiken kom så småningom också till att bli ett litet föråldrat sätt att resa och biltrafiken 

och bygget av vägar tar sin början, 

Vid den tiden kommer en ny verksamhet till bygden och som det hette då 

VÄGFÖRVALTNINGEN bygger upp sitt garage och i och med det byggs nästan alla hus i 

Hummelstad innan dess var jordbruk och skog levebrödet i bygden. 

När vi fortsätter att blicka framåt eller bakåt kan vi se att 2023 var det hela 60 år sedan skolan 

lades ner 1963 slutade sista klassen men därför har inte huset varit en tyst och öde plats, idag 

finns det vävstuga och byalaget verksamhet, ett och annat födelsedagskalas, scoutkårens 

verksamhet varje vecka är en stor del av livet i huset. 

Går vi in på lite modernare tid så är det 10 år redan sedan vi beslutade att bygga fibernät i 

Hummelstad och då var vi helt plötsligt i framkant av utvecklingen igen. Ser vi till det här så 

står tiden aldrig stilla, massor av saker rullar på och byalaget med de olika ansvariga 

grupperna gör en stor insats för verksamheten. 

 

 

Vi har dansat ut julen vid granen, det var ganska svårt att få till en ring runt granen men 

tomten kom och hjälpte oss så det blev bättre. 

Korv och lite fika passade fint ändå. 

 

 

Ett öppet byalagsmöte genomfördes i januari som till lika var förberedande för årsmötet. 



Årsmötet med Byalaget hölls i Fritidsgården den 9 mars med förhandlingar, fika och lotterier 

på programmet. 

 

 

Röjning och städning runt Fritidsgården genomfördes, det krattades löv och gårdsgruset  

flyttades ut på gårdsplanen igen efter vinterns snöröjning. 

 

 

Majbrasa genomfördes enligt tradition i 

Brinkenhagen, en kanonkväll lugnt o stilla, 

grillen var på plats, där är också en fin 

plats att bara sitta se elden speglas i  

vattnet eller prata med grannen eller varför 

inte köpa lotter. 

 

 

 

 
 

Vandringslederna fick sin årliga tillsyn efter vinterns härjningar, lite träd och sly som fixades 

till och lite färg gör dom riktigt framkomliga inför sommaren. Hatterboleden fick ett antal nya 

käppar då många börjar få några år på nacken. 

 

 

Verksamheten vid boulebanan startades upp på onsdagskvällen den 10 maj med lagspel och 

förtäring, ett tjugotal spelsugna var på plats. 

 

 

Kogarebadet fick också en ansiktslyftning med bryggorna på plats, vi samlades klämfredag 

vid Kristihimmelsfärd för att städa o plocka ris, belöningen var Bullens korv med bröd o 

kaffe. Klämfredagen är en riktigt bra dag att städa på, badet engagerar många som vill göra en 

insats för våran badplats. 

Annars det som diskuterades mest vid badet var nog namnfrågan och den är på tapeten 

fortfarande. 

 

 

Byavandringen den 6 juni är ju numera en tradition, vi har arrangerat den ganska många år 

och årets upplaga blev på västra sidan av Långsjön. 

Vandringen passerade badhuset där de flesta skolbarn i bygden på 50-talet i alla fall på något 

vis haft en upplevelse där. 



 
 

 

Hummelstads första handelsbod vid Bromåla och gamla Konsum var också några av 

besöksmålen. 

Vid vattenfallet i backen upp mot Gröndal finns stenmurarna från en gamla Bromåla 

skvaltkvarn, verksamheten där var omkring 1850 – 1900 då man malde säden oftast på den 

egna gården, 

Strax intill Kvarnen låg torpet Grönlid där en av kaptenerna på ångbåtarna bodde en period, 

han gick under namnet Båtnisse. 

Färden fortsatt upp mot Brotorp men innan dess  kom vi förbi hos skomakaren Kalle i 

Vissmar en go liten gubbe, och när vi var uppe på högsta punkten passade vi på att ta en 

kaffepaus och kolla utsikten ner mot Långsjön. 

Nu till Brotorpbyn en by där många som bor här fortfarande har eller haft sina rötter i, ser 

man på gamla kartor har inte byn förändrats så mycket alla hus finns fortfarande där. Färden 

går vidare ner mot Brotorp badplats för att sedan hamna vid den absolut senaste byggnationen 

i Hummelstad nämligen reningsverket, där blev det en liten avslutning och alla nöjda med en 

kul dag. 

 

 

Efter en liten paus under sommaren startar vi med att fönster putsas vid fritidsgården, samt 

lite kontroll att alla fönsterglas är hela inför vintern. 

 

 

Ett byalagsmöte genomförs för att planera och ev. hitta på någon ny verksamhet inför vintern 

och hösten eller att planera redan beslutade program. 

 



Hantverksdagen blev en roligare tillställning i år då vädrets makter var med oss, många 

besökare i en jämn ström besökte Fritidsgården. 

Huvudattraktionerna där är att stöpa ljus och att försöka göra något fint av halm, men det 

fanns även möjlighet att dekorera ett blockljus eller göra flytljus. 

Vi får inte förglömma att det är servering och Bullens varmkorv hela dagen. 

 

 

 

 

 

 

 

Ett Byalag ska verka för att traditioner och att gamla hantverk fortsätter att finnas kvar och 

där i måste väl att göra hemost va gällande. 

Bernt erbjöd sex platser även i år och alla blev också tingade. Bo och Anita deltog som 

vanligt tillsammans med Bernt som sakkunnig personal. 

Om vi ska ta fram något problem med osttillverkning hemma nu är att vårt bondesamhälle 

håller på att avvecklas, mjölken finns bara på stora anläggningar och hämtades på Lörstad 

lantbruk men o andra sidan finns det mjölk till ganska många ostar där. 

 

      
 

 

Traditioner är också att till första Advent kommer granen i centrum upp, det är den mörka 

årstiden men den sprider både ljus och glädje när den tänder upp. 



Vi närmar oss slutet av verksamhetsåret och då står Lucia inför dörren. Lucia är ett sam-

arrangemang med scoutkåren. 

I scoutkåren finns ungdomarna som gärna sjunger lucia-julsånger för oss,  i byalaget vi som 

gärna sitter och lyssnar och dricker kaffe och pratar, en riktigt bra kombo. 

 

 

Nu riktar vi ett stort tack till alla som deltagit i byalaget verksamhet eller varit delaktiga i att 

verksamheten har fungerat, ni är alla guld värda. Nu blir det full fart och nya äventyr 2024. 
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